
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod 

Domažlice – Horšovský Týn
ze dne 10.10.2019

Město Domažlice, se sídlem náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice, IČO: 00253316, zastoupené JUDr. 
Zdeňkem Novákem, starostou,

jakožto objednatel na straně jedné

a

Plzeňský lesprojekt, a.s., se sídlem náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň, IČO: 25202448, 
zastoupená xxx.  xxxxxxx xxxxxxx, předsedou představenstva,  a  xxx.  xxxxx xxxxxxxx,  členem 
představenstva,

jakožto zhotovitel na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek ke smlouvě o dílo ze dne 10.10.2019

I.

Úvodní ustanovení

Dne 10.10.2019 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je 
závazek zhotovitele  provést pro objednatele  dílo  -  kompletní  zpracování  lesních hospodářských 
osnov  (dále  jen  „LHO“)  pro  dále  vymezený  zařizovací  obvod  Domažlice  –  Horšovský  Týn 
s platností od 1.1.2021 do 31.12.2030.

II.

Změna smlouvy

1. Zadavatel  a  zhotovitel  se  dohodli,  že  na  základě  skutečně  zjištěné  výměry uvedené  ve 
všeobecné části LHO Domažlice – Horšovský Týn na straně 10, která činí 558,92 ha, oproti 
předběžně stanovené výměře 532,00 ha uvedené v čl. 5 odst. 1 smlouvy, dochází k přepočtu 
ceny díla dle skutečně zjištěné  výměry,  a to na 413.600,80 Kč + 21 % DPH,  celkem tedy 
cena díla činí 500.456,97 Kč.

2. Zadavatel  a  zhotovitel  se  dále dohodli  v souladu  se směrnicí Ministerstva  zemědělství 
č.j. 26191/2016-MZE-16221 ze dne 10.05.2016 o postupu obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností a krajských úřadů při poskytování náhrad podle zákona 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a  doplnění  některých zákonů (lesní  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  na 
zaokrouhlení celkové částky na celé koruny, tedy na částku 500.456,00 Kč.

3. Zadavatel  a  zhotovitel  se  dohodli,  že  cena  řádně  dokončeného  díla  bude  zaplacena 
jednorázově po převzetí díla objednatelem. 

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem výslovně nedotčená zůstávají v účinnosti, tzn. na 
provádění díla zmíněného tímto dodatkem se plně aplikují ujednání smlouvy o dílo.



2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech po jednom pro každou smluvní stranu.

3. Tento dodatek je projevem pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, prosté veškerého 
jejich omylu, nebyl uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

Domažlice, dne: 19.05.2021

………………………………… ………………………………

objednatel zhotovitel
město Domažlice Plzeňský lesprojekt, a.s.
JUDr. Zdeněk Novák, starosta xxx. xxx xxxxxx, člen představenstva

………………………………

xxx. xxxxx xxxxxx, předseda představenstva



DOLOŽKA

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění změn a doplňků

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
tímto potvrzuje,  že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany města 
Domažlice  veškeré  zákonem  č.  128/2000  Sb.,  v  platném  znění  či  jinými  obecně  závaznými 
právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení 
radou města,  které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu, zejména podmínky pro 
ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění.

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ze dne  10.10.2021 uzavřený mezi  městem Domažlice, se sídlem 
Domažlice, nám. Míru 1, PSČ: 344 01, IČ: 00253316 a  Plzeňským lesprojektem, a.s., se sídlem 
nám. Generála Píky 8, 326 00 Plzeň, IČ:  25202448, byl schválen usnesením č.3556 rady města 
Domažlice ze dne 04.05.2021.

město Domažlice

JUDr. Zdeněk Novák, starosta

Doložka

o provedené předběžné kontrole při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku města

Příkazce operace svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku 
města Domažlice v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.

V Domažlicích dne: 17.05.2021  Jméno a příjmení příkazce: Bc. Petr März
 Podpis:

Správce rozpočtu svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku 
města Domažlice v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.

V Domažlicích dne:  Jméno a příjmení správce rozpočtu: Ing. Alena Kučerová
  19.05.2021 Podpis:


	Dodatek č. 1
	ke smlouvě o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod Domažlice – Horšovský Týn
	ze dne 10.10.2019

